occidentale fino alla prospicienza del mare ( i ) .

(N. 79) ( . • • • mar 10 1500)

C onvocatis  infrascriptis patribus per me fr. S ixtum  Ian u en sem , 

priorem , eis propositum fuit an, ad instantiam loannis B och in i,  vo 

calibus esset in capitulo exponendum, si sint contenti concedere 

dicto  Ioanni Bochino, per instrumentum, cim iterium, in vita sua, 

p ro  usu dicti loannis , et quod fratres conventus, in vita dicti 

loan nis  , non valeant intrare dictum c im iterium , neque ibi se

pelire mortuos, imo vellet fabricari facere quatuor sepulturas pio 

m ortuis sepeliendis, videlicet, extra cimiterium predictum. O m nes 

infrascripti patres decreverunt non deberi dicta proponi in capitulo 

coram  vocalibus, cum sint hec contra iura, nec non in detrimen

tum  parrochialium. In quorum fidem infrascripti patres se sub

scripserunt. Ego fr. Sixtus, Ianuensis, p r io r , affirmo omnia pre

dicta (2 ) .

È lecito credere volesse il Bochino togliersi la poco 

gradita vista del sepolcreto, sottostante alle finestre di 

sua abitazione, che si era allora appunto fabbricata. Di 

questo edificio tratta un instrumento rogato pochi giorni 

dopo la ricevuta ripulsa. Eccone i termini. Avendo il 

notaio Giovanni Bochino, q. Gaspare, costrutto di fresco

(1) Conclusum est die X II marlii 1500, corami me fr. Sixlo, Ianuensi, per infra- 

scriptos fratres, quod elevetur edificium camerarum que sunt in primo claustro usque 

prope fenestram dormitorii respicientis versus mare, et camere duplicate pro secu- 

laribus et fratribus edificenlur cum duabus testudinibus. Et infra solutionem dicti 

edificii, pater fr. Iacobus Iustinianus est contentus quod expendantur ducali quinqua

ginta duo, ex quibus nunc sunt in conventu vigiliti. Reliqui sunt penes rev. pa

trem vicarium generalem, videlicet triginta duo; quos mutuavit dictus pater, fr . Ia

cobus, patri fr. Sixlo de Como, procuratori Congregationis etc. II resto dell’ atto, 

come riguardante diversa materia, lo riporteremo a miglior luogo.

(2) Fan seguito le stesse sottoscrizioni dell’ atto n. 76, a pag. 255 in nota.
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una casa nuova sul suolo del monastero, e adiacente 
al cimitero in parola, si conveniva tra le due parti, che 
il detto notaio, la sua madre Luchinetta e la moglie Gia- 

comina, potessero abitarla senza fitto alcuno, loro vita 

durante, e dopo la morte di tutti tre passasse in totale 
e assoluta proprietà dei padri.

(N . 80) (17 mari? i j o o )

In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus 

fr. Sixtus de Ianua, prior conventus S. M. de Castello, in pre

sentia, consensu etc. infrascriptorum fratrum etc., quorum nomina 

sunt hec: reverendus dominus, fr. Sixtus de Ianua, prior, fr. N i 

colaus de Tabia, supprior, fr. Philippus de Ianua, fr. Paulus de 

Vercellis, fr. Gregorius de Ianua, fr. Bartholomeus de Ianua, fr. 

Simon de Cuneo, fr. Petrus de Ianua, fr. Franciscus de Ianua, fr. 

Innocentius de Ianua, fr. Dominicus de Ianua, fr. Ludovicus de 

Tabia, fr. Laurentius de Sigestro, fr. Paulinus de Ianua, fr. B a r 

tholomeus de Albingana, fr. Andreas de Soncino, fr. Laurentius 

de Rapallo, fr. Franciscus de Ianua, fr. Marcus de Ianua, fr: Io- 

vita de Brixia, fr. Barnabas de Ianua, fr. Hieronymus de T a b i a ,  

fr. Petrus de Ianua, fr. Lucas de Ianua, fr. Hieronymus de R a 

pallo, fr. Stephanus de Ianua et fr. Constantinus de Ianua ex una 

parte, et Ioannes Bochinus, q. Gasparis, notarius, ex altera parte:

Scientes proximis diebus dictum Ioannem propriis ipsius im 

pensis edificari fecisse, cum licentia et concessione dicti conventus, 

quamdam domum cum medianis et voltis in quodam solo, in quo 

erat quedam domus dirupta dicti monasterii, et dicto monasterio 

et eius cimiterio coherens, sub modis, tam en , pactis et conven

tionibus inter dictas partes prius conventis, propterea dicte par

tes etc. confesse fuerunt et confitentur sibi invicem etc. vide

licet dicti patres, nomine et vice dicti conventus, et dictus Ioannes 

per se, ac nomine et vice domine Luchinete matris sue et Iaco- 

binete uxoris sue, et ad cautelam etc. pervenerunt ad infrascripta 

pacta etc. V idelicet, quia dicti, dominus prior et fratres etc.
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concesserunt et concedunt dicto Ioanni etc. pro se et dicta domina 

Luchineta eius matre et Iacobineta eius u x o r e , eadem Iacobineta 

stante in habitu et statu viduali et non aliter, et si casus contin

geret quod dictus Ioannes illi precederet, dictam dom um  utendam, 

fruendam et habitandam in vita dictorum loannis, matris et uxoris 

eius et cuiuslibet illorum ut supra, libere et absque solutione ali

cuius quantitatis, vel alia. Et quod durante dicto tempore, ut supra, 

non possint dicti Ioannes, mater et uxor, aut aliquis eorum de 

dicta domo quovis modo vel aliqua ratione vel causa expelli, sed 

potius dominus prior et fratres, qui pro tem pore fuerint, teneantur 

dictos Ioannem, matrem et uxorem eius in dicta dom o et aliis 

medianis et voltis manutenere et defendere/ toto dicto tempore 

durante, a quacumque persona et personis etc., expensis dictorum 

fratrum, et omnem litem, omneque indicium in se dicti fratres 

assumere etc. Post vero vitam et seu sequuta m orte immediate 

ipsius loannis, matris et uxoris eius et cuiuslibet illorum, vel 

dicta Iacobineta, si sola superviveret, transeunte ad secunda vota, 

dicta domus cum medianis et voltis et aliis suis pertin entiis , li

bere, cum toto dicto edificio et omnibus et singulis m elioram entis 

factis et fiendis etc., revertatur ad dictum monasterium, et illius 

libere et pleno iure effecta sit et intelligatur. Et ad cautelam etc. 

dicta melioramenta et expensas quascumque per ipsum Ioannem 

factas et fiendas in dicta domo etc., dictus Ioannes remittit et 

donat titulo mere et pure donationis inter vivos etc. A cto  tamen etc. 

quod si contingeret quod dicta domus etc. locaretur, viventibus pre

dictis Ioanne, matre et uxore etc., non possit tamen locari nisi 

personis honestis. Que omnia etc.

A ctum  Ianue, iu conventu S. M. de Castello, in capitulo dicti 

conventus, anno etc. m c c c c c , indictione secunda etc., die m a rt is , 

decima septima martii, in vesperis, presentibus Baptista Bozomo, 

q. ìsicolai, filatore cordarum, et Martino de la Questa, de Sigestro, 

q. Manfredi, textore pannorum sete, testibus etc.

Mauritius de Parma, notarius.
m

Isella primavera del 1500 tornarono a dar molestia i 

confratelli dell oratorio di s. Giacomo della Marina, col
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fare atti di padronanza sul picciol vacuo interstante fra 

la loro consorzia e le case del convento. Intervenne 
questa volta a nome dei frati il prevosto di s. L u c a , 
Francesco Passini, in qualità di conservatore apostolico, 

mandando, il 30 marzo 1500, inibizione severa ai battuti 
e ai manovali di nulla diroccare, fabbricare od innovare 

nel luogo predetto. Rinverdì allora la sopita lite sull’ o- 
rigine del possesso di quello stabile da parte dei dome

nicani; e il sindaco p. Filippo Italiano produsse nuovi 

autorevoli testimoni, i quali deposero in suo favore, e 
fra gli altri l’ esplicita confessione di Antonio Spinola, 

nipote a quello stesso Nicolò Antonio Spinola, che 
venduto 1’ avea ai religiosi.

(N . 8 1)  ( 12 maggio i f o o )

M D., die martis, xu maii in Bancis, in tertiis, ad bancum mei 

notarii infrascripti. Iulianus Iudex, q. domini Pauli, et Francus Iu

stinianus , q. Georgii de Banca, testes summarie producti et exa

minati diligenter per me notarium infrascriptum, ad instantiam 

fr. Philippi Italiani, sindici conventus S. M. de Castello etc. requirentis 

ipsos testes quomodo et qualiter audiverunt et intellexerunt ab A n 

tonio Spinula, maiore, q. alterius, quod domus dirupta contigua domui 

disciplinatorum s. Iacobi de Marina, et que est per contra clau

strum primum inferiorem dicte ecclesie, spectet et pertineat dicte 

ecclesie et vendita fuerat per avum suum dictis fratribus etc. Q u i  

quidem Iulianus et Francus, testes predicti etc., eorum iuramento 

dixerunt et testificati sunt, uno ore, verum esse diebus quadraginta 

circiter -elapsis, existentes ipsi testes, exeundo extra ecclesiam de 

Castello, prope domum q. Fabiani lustiniani de N ig r o , et ad in

vicem loquentes ipsi testes de differentia que vertebatur inter fra

tres de Castello et fratres disciplinatorum s. Iacobi de Marina, o c

casione domus dirupte contigue domui disciplinatorum predic

torum, et que est iuxta claustrum primum inferiorem dicte ecclesie,

At t i Soc . L ia .  St . Pa tria , Serie 2.» Voi. XXI. 17
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i-uuc supervenit A m onm s SpiauU, q. alterius, m aìór, ei videntes 

dicta testes dictum A n to n ia m , .tuae dicta» Fr ancus dosai .dicto 

l u l ia n o :  Ecce Antonius Spinula, qui debet esse m Sotm ssm  de 

ditta  d om o, et quibus dicta .domus spectat. Et foquentes asm  dicto 

A n t o n io  de dicta 'domo, et eum interrogantes quibus spectat dicta 

.domus, tunc respondit dictus Antonius, quod verum erat .quod 

.dicta domus erat avi, seu antecessoris ipsius Antonia, et vendita 

fuerat per dictum suum avum etc. dictis fratribus, qui tunc tem

p o ris  erant. Ei hoc est quod sciant etc. Presentibus H ieron ym o 

M arufib ,  q. Laurentii, et Ioanne de Persio, q. Bartb., testibus etc.

Mauritius de Parma, notarius-.

Il p. Sisto Maggiolo non compi l’ intiero biennio di 

priorato, come già dicemmo, e moriva il 19 ottobre 15 01 

d’ una invidiabile morte. Nelle quattro vestizioni da esso 

fatte il 27 marzo, 3 maggio, 19 giugno e 10 ottobre 

1500, introdusse al chiostro altrettanti alunni, tre dei 

quali corrisposero alla vocazione; notabile fra tutti il 

p. Gio. Battista Lomellini, cui saluteremo priore di Ca

tello l’ anno 1518 (1). Durante il suo governo troviamo 

un solo lascito al convento, quello di annue lire otto e 

soldi cinque d’ allora, fatto il 14 maggio 1500 da Lu

ciano Rocca, pio mercadante genovese.

—  242 —